[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОМЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От  18. 04. 2013 г.  №  13
                    с. Красномыльское

Об обеспечении реализации

постановления Правительства

РФ от 28 декабря 2012 г. № 1468
    ___________________________

             Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. №1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах», Администрация Красномыльского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что лица, осуществляющие по состоянию на 1 декабря 2012 года поставку коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг, перечисленные в п.2 Правил предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах (утвержденных постановлением Правительства от 28.12.2012г. № 1468) предоставляют в Администрацию Красномыльского сельсовета по адресу: Курганская область Шадринский район село Красномыльское, ул. Набережная, д. 40б:

          -  до 1 мая 2013 года перечни домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, с указанием услуг (работ, ресурсов), поставляемых в каждый дом;

- информацию, указанную в части 4 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, в порядке, сроки и с периодичностью, установленную постановлением Правительства от 28.12.2012г. №  1468.

2. Специалисту Администрации Красномыльского сельсовета, Шавриной Е. Н.,  во исполнение п.п.б п.3 постановления Правительства от 28.12.2012г. № 1468, обеспечить разработку и утверждение Регламента информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации, в 2-х месячный срок со дня утверждения Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству методических рекомендаций по разработке вышеуказанного регламента.

3. Настоящее постановление обнародовать на доске информации в здании Администрации Красномыльского сельсовета.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Красномыльского сельсовета                                                            Г. А. Стародумова